
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 71 

16 MARZO 2017 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE CED: MODIFICHE MIGLIORATIVE SISTEMA INFORMATICO 

CASSE MENSE UNIVERSITARIE: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE 

DIRETTO SU MERCATO ELETTRONICO PROVINCIALE A MYNT S.R.L. 

Codice C.I.G Z741DD2F6F 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari compreso il servizio ristorazione. 

 

Per l'attuazione di tali finalità, l'Opera necessita di risorse per il proprio funzionamento e per lo 

svolgimento della normale attività amministrativa. 
 

L’Ente dispone di un software di gestione del servizio di ristorazione, denominato “TaFood”, 

realizzato ed attualmente mantenuto dalla Ditta Mynt di Rovereto; detto software, alla luce di nuove 

esigenze emerse in corso di utilizzo, necessita di alcune modifiche migliorative. In dettaglio: 

 selezione automatica del campo Nazione (impostato a “Italia”) 

 selezione automatica del campo Tipologia Utente (impostato a “Studente”) 

 aggiornamento dell’ID Giada di uno studente 

 correzione di taluni comportamenti anomali in fase di inserimento anagrafiche 

 implementazione di profili multipli su una stessa tessera. 

 

Per la realizzazione delle modifiche sopra descritte è stata richiesta una quotazione alla Ditta Mynt 

srl, in quanto già realizzatrice del software e quindi in grado di operare su di esso molto 

agevolmente; la Ditta stessa ha risposto, con propria offerta n. 170303/RF dd 03/03/2017, prot. 

Opera n. 1242 dd. 07/03/2017, dichiarandosi in grado di effettuare le modifiche necessarie a fronte 

di un compenso pari ad euro 2.440,00.=, oneri fiscali compresi. Con la presente si conviene di 

accettare detta offerta e pertanto di affidare la realizzazione delle modifiche al software di gestione 

del servizio di ristorazione alla Ditta Mynt srl con sede in via Valbusa Grande 2 - Rovereto P. 

I.V.A. 02175930227. 

 

Considerato che il sistema sta lavorando con efficienza garantendo all’Opera una gestione ottimale 

del servizio, occorre procedere all’affidamento di detto incarico alla medesima ditta, unico fornitore 

in grado di effettuare il servizio sul proprio software. 

 



Ai sensi dell’art. 36ter.1, commi 5 e 6,  della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, è stato avviato 

un ordine diretto sul Mercato elettronico provinciale per per un importo pari ad € 2.440,00.= oneri 

fiscali inclusi. 

 

Considerato che l’importo dell’incarico affidato con il presente provvedimento, seppure sommato ai 

precedenti, non supera la soglia prevista dall’art. 21 comma 2 lett h e c. 4 della legge provinciale 

23/1990, ai sensi dell’art. 21, c. 2 lett. b)bis della l.p. 23/1990, con il presente provvedimento si 

autorizza detto affidamento per un importo pari ad € 2.440,00.= oneri fiscali inclusi. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

- visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo regolamento di 

attuazione; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare per le ragioni espresse in premessa, la realizzazione di modifiche migliorative 

necessarie al sistema software di gestione della ristorazione universitaria; 

 

2. di affidare, il servizio di cui al precedente punto 1. alla ditta Mynt srl, con sede in via 

Valbusa Grande 2 - Rovereto P. I.V.A. 02175930227, mediante ordine diretto su mercato 

elettronico, come da bozza ordine allegato alla presente – all. 1); 

 

3. di quantificare l’onere a carico dell’Opera per l’esercizio in corso in € 2.440,00.= I.V.A. 

inclusa; 

 

4. di imputare detta spesa al budget 2017 come di seguito indicato: 

macrovoce 041015  

conto 041015010 

centro di costo 12 per € 2.440,00.= 

 

 



5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce 041015 

Conto 041015010 

Centro di costo 12 per € 2.440,00 – PRG 295 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(PF/fd) 

 


